
UCHWAŁA NR XV/85/2015
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów  obowiązujących na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Nowa Karczma.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf  pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się następujące kryteria wraz liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym o przyjęcie do klasy 
pierwszej publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma:

LP. KRYTERIUM PUNKTY
1. W szkole/zespole szkół obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo 

kandydata.
10

2. Kandydat uczęszczał do oddziału przedszkolnego w danej szkole 
podstawowej.

10

3. Miejsce pracy  co najmniej jednego rodzica/prawnego opiekuna 
znajduje się w obwodzie szkoły kandydata.

5

4. Oboje rodzice/prawni opiekunowie kandydata pracują, wykonują 
pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w systemie 
dziennym, prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą, pracują 
w indywidualnym gospodarstwie rolnym.

5

§ 2. Ustala się następujące kryteria wraz liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym o przyjęcie do klasy 
pierwszej publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma:

LP. KRYTERIUM PUNKTY
1. W szkole/zespole szkół obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo 

kandydata.
10

2. Kandydat posiada świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z 
wyróżnieniem.

10

3. Miejsce pracy  co najmniej jednego rodzica/prawnego opiekuna 
znajduje się w obwodzie szkoły kandydata.

5

4. Oboje rodzice/prawni opiekunowie kandydata pracują, wykonują 
pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w systemie 
dziennym, prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą, pracują 
w indywidualnym gospodarstwie rolnym.

5

§ 3. Potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w §1 pkt 1 i 2 oraz w §2 pkt 1, dokonuje dyrektor 
szkoły na podstawie dokumentacji szkolnej, a kryterium o którym mowa w §2 pkt 2 na podstawie świadectwa 
ukończenia szkoły podstawowej kandydata. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w §1 i w 
§2 rodzice/prawni opiekunowie kandydata składają następujące dokumenty:

1) kryterium określone w §1 pkt 3 i §2 pkt 3 - oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna     kandydata o miejscu 
pracy w obwodzie szkoły kandydata stanowiące      załącznik nr 1 do uchwały,

2) kryterium określone w §1 pkt 4 i §2 pkt 4 - zaświadczenia obojga rodziców/prawnych     opiekunów kandydata 
o zatrudnieniu, o wykonywaniu pracy na podstawie umowy      cywilnoprawnej, o nauce w systemie dziennym 
w szkole/szkole wyższej, o wpisie do     Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej; 
oświadczenia o     pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

Id: D4328F8D-F88F-4032-AC91-F38F8008986B. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: D4328F8D-F88F-4032-AC91-F38F8008986B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/85/2015

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 grudnia 2015 r.

…………………………………………...

Imię i nazwisko rodzica

……………………………………………

numer i seria dokumentu tożsamości

Oświadczenie

Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym/sprawuję pieczę zastępczą

(niepotrzebne skreślić)

nad córką/synem/dzieckiem ……………………………………………………………………

(niepotrzebne skreślić)

i pracuję w zakładzie pracy położonym w ……..……………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………

którego jestem pracownikiem/właścicielem/dzierżawcą/inne(jakie)…………………………

(niepotrzebne skreślić)

…………………………………………………

Data i podpis

Pouczenie

Zgodnie z art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
ze zm.) przez rodziców należy rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem.

Id: D4328F8D-F88F-4032-AC91-F38F8008986B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/85/2015

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 grudnia 2015 r.

…………………………………………...

Imię i nazwisko rodzica

……………………………………………

numer i seria dokumentu tożsamości

Oświadczenie

Oświadczam, że jestem rodzicem/opiekunem prawnym/sprawuję pieczę zastępczą

(niepotrzebne skreślić)

nad córką/synem/dzieckiem ……………………………………………………………………

(niepotrzebne skreślić)

i pracuję w gospodarstwie rolnym położonym w ……………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………

którego jestem właścicielem/dzierżawcą/inne(jakie)………………………………………….

(niepotrzebne skreślić)

…………………………………………………

Data i podpis

Pouczenie

Zgodnie z art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572,
ze zm.) przez rodziców należy rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące 
pieczę zastępczą nad dzieckiem.

Id: D4328F8D-F88F-4032-AC91-F38F8008986B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572 z późn. zm.) w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2016/2017 do klasy pierwszej
publicznych szkół podstawowych i klasy pierwszej publicznych gimnazjów mogą być przyjęci po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły
podstawowej lub publicznego gimnazjum jeżeli te dysponują wolnymi miejscami. W postępowaniu
rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Organ prowadzący przyznaje
ustalonym kryteriom określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.
W przypadku publicznych przedszkoli, publicznych szkół i publicznych placówek prowadzonych przez
jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje określone w:
1) art. 20c ust. 4–6, art. 20e ust. 3 i 4, art. 20o ust. 4, art. 20p ust. 1 pkt 3 i ust. 3, art. 20r ust. 6 i art. 20za
ust. 1 – wykonuje odpowiednio rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: D4328F8D-F88F-4032-AC91-F38F8008986B. Podpisany Strona 1




